МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

17.11.2025 №С-4199
г. Красноярск

Управление аспирантуры и аттестации кадров высшей квалификации
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Ишутина  Ивана  Игоревича,  аспиранта  2  курса  научной  специальности  5.2.3.  Региональная  и  отраслевая
экономика,   очной  формы  обучения,  обучающегося  на  местах  по  договорам  об  оказании  платных
образовательных услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа аспирантов за невыполнение условий договора.
 Основание: служебная записка начальника УАиАКВК

2. Шаповалова Станислава Андреевича, аспиранта 2 курса научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые
науки,  очной формы обучения, обучающегося на местах по договорам об оказании платных образовательных
услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа аспирантов за невыполнение условий договора.
 Основание: служебная записка начальника УАиАКВК

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УАиАКВК Юленков С.Е.
№ 000051722

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

17.11.2025 №С-4206
г. Красноярск

Управление аспирантуры и аттестации кадров высшей квалификации
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Артамонова  Никиту  Валерьевича,  аспиранта  2  курса  научной  специальности  5.1.4.  Уголовно-правовые
науки,  очной формы обучения, обучающегося на местах по договорам об оказании платных образовательных
услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа аспирантов по собственному желанию.
 Основание: личное заявление аспиранта

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УАиАКВК Юленков С.Е.
№ 000051700

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

18.11.2025 №С-4207
г. Красноярск

Управление аспирантуры и аттестации кадров высшей квалификации
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Карасеву Алену Юрьевну, аспиранта 1 курса научной специальности 4.2.6. Рыбное хозяйство, аквакультура
и  промышленное  рыболовство,   очной  формы  обучения,  обучающуюся  на  местах  за  счет  средств
федерального бюджета (целевой прием), ОТЧИСЛИТЬ из числа аспирантов по собственному желанию.
 Основание: личное заявление аспиранта

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УАиАКВК Юленков С.Е.
№ 000051804

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

18.11.2025 №С-4230
г. Красноярск

Управление аспирантуры и аттестации кадров высшей квалификации
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Тесленко  Дмитрия  Григорьевича,  аспиранта  2  курса  научной  специальности  4.1.1.  Общее  земледелие  и
растениеводство,  очной формы обучения, обучающегося на местах за счет средств федерального бюджета,
ОТЧИСЛИТЬ  из  числа  аспирантов  как  не  выполнившего  обязанностей  по  добросовестному  освоению
образовательной программы и выполнению учебного плана.
 Основание: служебная записка начальника УАиАКВК

2.  Хидирова  Акрамджона  Акбаралиевича,  аспиранта  2  курса  научной  специальности  4.2.4.  Частная
зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства продукции животноводства,  очной
формы  обучения,  обучающегося  на  местах  за  счет  средств  федерального  бюджета,  ОТЧИСЛИТЬ  из  числа
аспирантов как не выполнившего обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и
выполнению учебного плана.
 Основание: служебная записка начальника УАиАКВК

3.  Чернову  Яну  Олеговну,  аспиранта  2  курса  научной  специальности  1.6.15.  Землеустройство,  кадастр  и
мониторинг земель,  очной формы обучения, обучающуюся на местах за счет средств федерального бюджета,
ОТЧИСЛИТЬ  из  числа  аспирантов  как  не  выполнившую  обязанностей  по  добросовестному  освоению
образовательной программы и выполнению учебного плана.
 Основание: служебная записка начальника УАиАКВК

4.  Шилова  Павла  Павловича,  аспиранта  2  курса  научной  специальности  1.5.15.  Экология,   очной  формы
обучения,  обучающегося  на  местах  за  счет  средств  федерального  бюджета,  ОТЧИСЛИТЬ  из  числа
аспирантов как не выполнившего обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и
выполнению учебного плана.
 Основание: служебная записка начальника УАиАКВК

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УАиАКВК Юленков С.Е.
№ 000051801